
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  74  DEL  30/05/2024 

  APPROVAZIONE  E  MODALITÀ  DI  COLLABORAZIONE  DEI  SEGUENTI 
EVENTI/INIZIATIVE:  PANEBURRO&BURATTINI,  MERCATINO  DEI  BAMBINI, 
MEETING REGIONALE FUORISTRADA - GP CITTÀ DI CATTOLICA -  MEMORIAL 
VOLTURNO  BOGA,  MANIFESTAZIONE  AERONAUTICA,  ESPOSIZIONE 
AUTO/MOTO  D'EPOCA,  10^  CENA  DEL  MARE,  #CATTOLICA-SUMMERFEST, 
PARTITA EUROPEI DI CALCIO, TOYS CENTER SUMMER VILLAGE 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   trenta , del mese di   Maggio , alle ore 09:15,  nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   90  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  10/05/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   28/05/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 28/05/2024 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  90 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 2 di 12



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  90  del 10/05/2024 

  APPROVAZIONE  E  MODALITÀ  DI  COLLABORAZIONE  DEI 
SEGUENTI  EVENTI/INIZIATIVE:  PANEBURRO&BURATTINI, 
MERCATINO DEI BAMBINI, MEETING REGIONALE FUORISTRADA - 
GP  CITTÀ  DI  CATTOLICA  -  MEMORIAL  VOLTURNO  BOGA, 
MANIFESTAZIONE  AERONAUTICA,  ESPOSIZIONE  AUTO/MOTO 
D'EPOCA,  10^  CENA  DEL  MARE,  #CATTOLICA-SUMMERFEST, 
PARTITA EUROPEI DI CALCIO, TOYS CENTER SUMMER VILLAGE 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2024 dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

• l'art.  1 dello Statuto Comunale,  a seguito riportato:  "Il Comune di  Cattolica  è  un Ente territoriale  
autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei principi generali fissati  
dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta la propria comunità locale, ne cura gli  
interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia  
locale";

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto  
1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii., in particolare gli 
artt. 1,3,4,5,6:

- art.  1 -  Finalità –  “omissis....  nonché per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 



genere a persone ed enti pubblici e privati per lo svolgimento di attività e/o manifestazioni di interesse 
civico, culturale, ambientalistico, turistico, sportivo, sociale, umanitario, scolastico ed educativo;

-  art.  3  -  Iniziative  e/o  attività  assimilabili  a  benefici  -  “La  concessione  dei  benefici  ed 
agevolazioni....omissis...sono finalizzati: ...omissis.. ad arricchire, in generale, il tessuto culturale, religioso, 
sportivo, sociale ecc.. della città – a contribuire alla elevazione del livello della vita associativa e delle sue  
articolazioni  pluralistiche...omissis,  - a  sostegno  di  attività  e  iniziative  e  progetti  che  favoriscono  lo 
sviluppo economico della città...omissis;

-  art.  4  –  Destinatari  del  benefici  -  “  Destinatari  dei  benefici  sono:  gli  enti,  le  istituzioni  e  
fondazioni, le associazioni a larga base rappresentativa, le cooperative, i gruppi culturali ambientalistici, 
sportivi, omissis...;

- art. 5 - Oggetto delle attività e/o iniziative -”Il Comune può intervenire a sostegno delle attività 
e/o iniziative  dei  soggetti  destinatari  dei  benefici: per  promuovere  la  produzione,  documentazione, 
diffusione, organizzazione e svolgimento di servizi culturali, turistici, sportivi, ...omissis;

- art. 6  - Natura dei benefici e criteri per la concessione - “I benefici finanziari possono essere 
assegnati: per il finanziamento di eventi, manifestazioni e progetti specifici ...omissis...;

• la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 - ss.mm.ii., contenente le norme per la promozione e lo sviluppo 
delle attività motorie e sportive;

   PREMESSO che l'Amministrazione Comunale è: 

• attenta  ad  incentivare,  promuovere   e  sostenere  iniziative  proposte  e  gestite  da  Associazioni  
presenti sul territorio e rivolte ad un pubblico di ogni fascia d’età;

• alla continua ricerca di iniziative nuove che contribuiscano ad attirare sempre più visitatori nella 
città di Cattolica e ne veicolino l'immagine; 

PaneBurro&Burattini

RICHIAMATO il protocollo Ente n. 9629 del 7/03/2024 ad oggetto: “Adesione e collaborazione per  
la realizzazione  del  Progetto – PaneBurro&Butattini  e  altre  storie”  Estate  2024,  con il  quale il  Comune di 
Cattolica  ha  aderito  a  detto  progetto  rendendosi  disponibile  a  sostenere  l’iniziativa  e  a  mettere  a 
disposizione gli spazi necessari alla realizzazione dello stesso;

VISTA la  richiesta  pervenuta  da  ARCIPELAGO RAGAZZI Aps,  Via  Puglie  n.  49  – 47853 
Coriano (RN) – P.Iva 03258060403, per la realizzazione di n. 3 spettacoli di Teatro di Animazione 
nell’ambito del progetto “PaneBurro&Burattini e altre storie”, con la quale si comunica il calendario degli 
spettacoli a seguito esposto e si richiede l’utilizzo gratuito di una location per la realizzazione delle  
iniziative ed un contributo economico di € 1.500,00:

• lunedì 17 giugno 2024 Burattinificio Mangiafuoco – LA FIABA DEL NASO D’ARGENTO

• lunedì 15 luglio 2024 Teatrino di Puck – LA GRANDE VARIETA’

• lunedì 19 agosto 2024 I Burattini di Mattia – FAGIOLINO PESCATORE

PER QUANTO sopra esposto, si concede quanto richiesto da ARCIPELAGO RAGAZZI Aps e 
si individua in Piazza del Tramonto la location ideale per la realizzazione degli spettacoli di burattini,  
precisando che restano a carico della associazione le spese di accoglienza e coordinamento, direzione 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 4 di 12



artistica e pubblicità dell’iniziativa;

Meeting Regionale Fuoristrada

VISTO il prot. n. 16462 del 29/04/2024 ad oggetto: Gara ciclistica “Meeting Regionale Fuoristrada –  
GP Città di Cattolica – Memorial Volturno Boga”, pervenuto da A.S.D. Velo Club Cattolica, Via E.Romagna 
n. 67 – 47841 Cattolica (RN) . CF e P.Iva 03573510405, con il quale l’Associazione sportiva comunica  
che in data 7 luglio 2024 realizzerà la manifestazione -  gara ciclistica fuoristrada riservata alla categoria 
Giovanissimi - età dai 6 ai 12 anni, con il seguente programma di massima:

• ore 8.00 del 7 luglio ritrovo dei concorrenti presso il Parco della Pace;

• ore 10.00 partenza 1° batteria, a seguire le categorie PG-G1-G2-G3-G4-G5-G6;

• fine manifestazione prevista per le ore 14.00 circa;

• itinerario/percorso: il Parco della Pace verrà occupato nella zona verso monte con utilizzo dei  
cancelli esistenti per sfruttare anche gli spazi verdi e la collinetta del ciclodromo comunale. Il  
percorso  verrà  segnalato  con  paletti  e  nastro  segnaletico  che  verranno  rimossi  a  fine 
manifestazione; 

• competizione regolarmente assicurata per la responsabilità civile verso terzi, nonché per eventuali  
danni a cose, comprese le strade e le relative attrezzature;

DATO ATTO che  A.S.D.  Velo Club Cattolica al  fine  del  buon esito  della  manifestazione, 
richiede collaborazione all’Ente per quanto a seguito esposto:

• Patrocinio dell’evento:

• utilizzo a partire dalle ore 8.00 circa di sabato 6 luglio 2024, dello spazio pubblico denominato 
Ciclodromo Volturno Boga e dell’adiacente Parco della Pace per lo svolgimento della gara che 
avrà luogo il 7 luglio;

• taglio dell’erba nei giorni precedenti la gara per meglio accogliere i circa 400 partecipanti e le loro  
famiglie;

• utilizzo della “casetta in legno” che si trova nel Parco della Pace, come deposito materiale e per 
eventuale allaccio per l’energia elettrica;

• la fornitura di n. 5 bagni chimici e di n. 30 transenne da posiionare all’interno del Parco della 
Pace;

• dotare  l’area  di  una  collonnina/quadro  elettrico  ed  una  utenza  acqua  da  installare  nei  pressi 
dell’ingresso del coclodromo comunale;

• riservare i  parcheggi pubblici  di  Via Carpignola e di  Piazza IV Novembre (quelli  adiacenti  al  
Parco), alle squadre che parteciperanno alla manifestazione, apponendo dei cartelli di divieto di  
sosta lungo il tratta interessato per la giornata di domenica 7 luglio 2024 dalle ore 7 alle ore 15;

CONSIDERATA la validità dell’evento sportivo che vedrà impegnati giovani atleti, concede ad 
A.S.D. Velo Club Cattolica quanto richiesto ad eccezione dei bagni chimici e delle transenne in quanto 
detto materiale è impegnato per la data richiesta, in altri eventi del Comune di Cattolica;   

Mercatino dei bambini

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 5 di 12



VISTO il  prot.  n.  18021 del  10/05/2024 ad oggetto:  Richiesta  di  patrocinio  e  autorizzazione  per  
l’iniziativa estiva “Mercatino dei Bambini”  estate 2024, con il quale la  Polisportiva SPORTINMENTE 
Asd-aps, Via Del Partigiano, 4 – Cattolica (RN) – C.F. 91152240403, chiede la possibilità di realizzare/
gestire tutti i venerdì dal 14 giugno al 6 settembre 2024 (13 serate), un mercatino estivo dei bambini in 
Piazza Mercato;

DATO ATTO che la Polisportiva si impegna:

    • a redigere un Regolamento che stabilisca il tipo di oggetti che potranno essere venduti (giocattoli in 
buono stato, materiale scolastico quale astucci, zaini, poster, quadretti, puzzle, ecc…)

    • ad assegnare lo spazio ad ogni singolo bambino partecipante 

    • a stabilire col Regolamento, anche la quota di iscrizione

    • ad utilizzare le quote di iscrizione per la gestione organizzativa del mercatino e a sostegno delle altre 
attività sociali svolte dall’associazione

CONSIDERATO che:

    • il mercatino sarà gestisto da personale volontario che si occuperà della realizzazione dell’iniziativa e  
sarà presente alle serate al fine di sorvegliare il corretto svolgimento dello stesso

    • che l’iniziativa ha lo scopo di creare comunità, socialità e svago per i bambini che parteciperanno

si concedono gli spazi come da richiesta della Polisportiva SPORTINMENTE Asd;

Esposizione auto/moto d’epoca

VISTO il protocollo n. 19058 del 17/05/2024 ad oggetto: Esposizione auto e moto d’epoca a Cattolica  
(RN),  con  il  quale  il  Presidente  Melangola  Manuele  del  CLUB AMICI  auto  moto  storiche  di 
Cattolica,  richiede la possibilità di potere esporre auto e moto d’epoca in Via Bovio nel tratto tra 
Piazza Nettuno e Piazza Primo Maggio tutti i venerdì sera dalle ore 20.30 alle ore 24.30 circa dal 7 di  
luglio al 6 settembre 2024;

VALUTATO che l’esposizione attirerà molti visitatori curiosi e appassionati del genere, che che 
l’Ente  non dovrà  sostenere  alcuna spesa  in  merito,  si  approva l’iniziativa  e  si  concedono gli  spazi  
richiesti;

Manifestazione aerea

VISTI i  protocolli  n.  11714 del  21/03/2024 e  n.  12437 del  27/03/2024 con i  quali  AERO 
CLUB Ancona – Via Aeroporto snc - 60015 - Falconara Marittima (AN) - C.F./P.I.  00397760422 
richiede l'autorizzazione allo svolgimento di una manifestazione a carattere aeronautico per il 4 agosto 
2024 dalle  ore 15.30 al  tramonto nella  spiaggia  libera zona sud – Porto,  che vedrà esibirsi  velivoli  
acrobatici civili di piccole dimensioni e lanci di paracadutisti;

DATO ATTO che: 

• l'area richiesta per la realizzazione dell'iniziativa è la spiaggia libera adiacente Piazza del Tramonto 
per area di atterraggio dei paracadutisti;

• l’Aereo Club Ancona chiede la disponibilità di n. 10 parcheggi temporanei in zona Piazza del 
Tramonto per il personale dello staff  e per n. 2 ambulanze di pronto intervento;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 6 di 12



• sarà installata in Piazza del Tramonto, una struttura gonfiabile gazebo della misura di mt 10x10  
con sotto un motorino APE espositivo ASD Turbolenza e una Jeep con i loghi della Scuola di 
Paracadutismo e di n. 2 gazebo 3x3 dell’Aereo Club Ancona. Sull’arenile sarà installato un totem 
del diametro di mt 2,50, di una manica a vento e delle bandiere per segnalare la direzione del  
vento ai paracadutisti in atterraggio;  

• l'Associazione Sportiva farà carico di fornire tutte le autorizzazioni/documentazioni necessarie a 
garantire la sicurezza e il buon esito dell'iniziativa manlevando l'Ente da ogni responsabilità per 
danni a persone -  cose o per i  disagi che dovessero verificarsi  durante l'organizzazione e/o 
svolgimento di tutte le attività;

VALUTATO che l'evento sarà di forte richiamo ed attrattiva, farà giungere un notevole numero 
di pubblico che assisterà all’iniziativa e offrirà un'ulteriore modalità per veicolare l'immagine della città 
di  Cattolica,  l'Ente  concede all'Associazione sportiva  AERO CLUB Ancona l'utilizzo gratuito dei 
seguenti spazi richiesti e collaborazione (transenne..) per quanto possibile;

10^ Cena del Mare

VISTI i protocolli n. 13839 del 09/04/2024 e n. 19799 del 23/05/2024 ad oggetto: 10^ Cena del  
Mare, con i quali l’AGEOP Ricerca  Odv, Via Massarelli 11 – 40138 Bologna – C.F. 91025270371, sede 
di Cattolica, chiede di potere realizzare in data 19 luglio 2024 presso la spiaggia libera zona sud – Porto,  
la decima edizione dell’iniziativa denominata Cena del Mare il cui ricavato andrà interamente devoluto ad 
AGEOP a sostegno delle attività di cui  l’Associazione si occupa (oncologia pediatrica);

DATO ATTO che AGEOP Ricerca chiede all’Ente:

• Patrocinio;

• utilizzo della spiaggia libera zona sud – Porto e di Piazza del Tramonto a partire dalle ore 17.00  
del giorno 19 luglio 2024;

• transenne per perimetrare l’area;

• l’utilizzo riservato di n. 6 parcheggi nell’area adiacente ai bagni pubblici ivi locati;

• possibilità di allaccio all’impianto elettrico ed idrico; 

• supporto per tavoli e panche e trasporto;

• supporto per la comunicazione dell’evento tramite gli strumenti comunali esistenti;

• esenzione C.U.P. affissioni;

• esenzione dei diritti Suap;

• eventuale autorizzazione all'accesso alla zona per le operazioni di scarico e carico agli addetti al  
montaggio/smontaggio delle strutture;

CONSIDERATO  che  l’iniziativa  ha  un’alta  valenza  sociale  si  concede  quanto  richiesto,  
precisando che restano a carico di AGEOP Ricerca le spese di: SIAE se necessaria, relazioni tecniche 
(piano delle emergenze/impatto acustico), operatori della sicurezza, servizio di primo soccorso;

#CATTOLICA – SUMMERFEST

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 7 di 12



PREMESSO che l’Ente, al fine di valorizzare ed incentivare anche l’area turistica a nord della città 
ha individuato nell’area verde dell’Acquario di Cattolica la location ideale per la realizzazione di un 
evento  dedicato  ai  più  giovani  dal  titolo:  #CATTOLICA-SUMMERFEST  che  si  svolgerà  come a 
seguito esposto:

• data del 14 giugno: Live Show + Meet&Greet dei diEFFE BROS

• data del 15 giugno Talk Show + Meet&Greet di SpaceFamily 

• a carico della ditta che realizzerà/organizzerà l’iniziativa:

- Servizi: recruiting artistici, prestazioni artistiche, allestimenti tecnici

- Allestimenti scenici, palco mobile con service audio/luci/video

- presenza di un presentatore della serata

DATO ATTO altresì che a carico dell’Ente saranno le spese a seguito elencate:

• diritti SIAE

• la  messa  a  disposizione  degli  spazi  necessari  alla  realizzazione  dell’iniziativa  –  Piazza  Primo 
Maggio e area verde presso l’Acquario di Cattolica

• la fornitura di corrente elettrica

• piano delle emergenze – Safety & Secutity

• operatori della sicurezza

• transenne per delimitare l’area dello spettacolo

• vitto e ospitalità per artisti, la cui spesa sarà impegnata con atto successivo

• rilascio  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  alla  realizzazione  delle  serate  e  dei  permessi  per 
l’accesso all’area (allestimento/disallestimento)

Summer Village

VISTO il prot. n. 20013 del 24/05/2024 pervenuto da INTEGRALE, Piazza Santi e Paolo 9 – 
21049 Tradate (VA) – P.Iva 03898800127, con il quale si chiede la disponibilità di Piazza Primo Maggio,  
della  piazzetta  antistante e della  spiaggia  libera retrostante hotel  Kursaal  per la  realizzazione di  un  
evento  Toys Center SUMMER VILLAGE che si svolgerà dal 13 al 16 giugno 2024, con disponibilità 
degli spazi sopra citati dal 12 giugno per l’allestimento del village fino al 17 giugno per il disallestimento 
delle attrezzature;

DATO ATTO che:

• l’evento  consiste  in  un  grande  villaggio  di  circa  150  mq  stile  spiaggia  ed  estate,  in  cui  si  
svolgeranno giochi ed animazione per bambini e ragazzi. Ogni area gioco sarà caratterizzata da  
allestimenti e grafiche dedicate a seconda del brand giocattolo ad esempio Lego, Disnay, Hasbro 
ecc… Sarà presente personale specializzato e animatori che collaboreranno ed interagiranno 
con i partecipanti, come da progetto comprensivo di planimetria, depositato agli atti d’Ufficio; 

• saranno  a  carico  di  INTEGRALE,  Piazza  Santi  e  Paolo  9  –  21049  Tradate  (VA)  –  P.Iva  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 8 di 12



03898800127: il piano delle emergenze – Safety & Secutity, gli operatori della sicurezza, i diritti 
SIAE se dovuti, il corretto montaggio delle strutture, la promozione dell’evento, la eventuale  
presenza di personale per primo soccorso e la richiesta di tutte le autorizzazioni necessarie alla  
corretta e sicura realizzazione dell’iniziativa;

PER QUANTO esposto  e  valutato  che  l’evento  coinvolgerà  tanti  bambini/ragazzi  e  le  loro 
famiglie, si concede l’utilizzo gratuito degli spazi richiesti;

Europei di Calcio 

VISTO il  prot.  n.  19981 del  24/05/2024  pervenuto  da  Sportland Travel  Srl, Via  Antonio 
Vivaldi 1/D – 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 04479450507, con il quale si chiede l’utilizzo della Piazza 
Primo Maggio per il 15 giugno 2024 dalle ore 20.30 alle ore 22.50 per la diretta della partita di Calcio 
Italia – Albania;

DATO ATTO che Sportland Travel  Srl  chiede all’Ente la  possibilità  di  collegarsi  all’impianto 
elettrico ed audio della Piazza Primo Maggio in quanto installerà a proprie spese, un Ledwall per la  
visione gratuita della partita;

VALUTATO che detta iniziativa sarà di sicuro interesse sia per la cittadinanza che per gli ospiti  
presenti nella città di Cattolica, si concede quanto richiesto

SI RIMANDA inoltre all'Associazione di cui sopra di provvedere a richiedere le autorizzazioni ed 
i permessi necessari allo svolgimento della manifestazione, rivolgendosi agli Uffici preposti al rilascio 
degli stessi e agli Uffici  di  competenza la verifica delle  autorizzazioni presentate ed il  controllo sul 
regolare svolgimento sull'iniziativa in parola;

DATO ATTO inoltre che:

• è intendimento comune dell'Ente e delle Associazioni organizzatrici degli eventi e delle iniziative 
oggetto del presente atto,  attirare più pubblico possibile il  quale stimolato dalle bellezze dei 
luoghi  del  nostro  territorio,  la  storia,  l'arte,  l'enogastronomia,  il  mare,  ecc..,  sia  motivato  a 
volervi soggiornare per le vacanze estive e non solo;

• gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e vigilare sulla regolarità dello 
svolgimento delle iniziative;

• la  concessione gratuita  degli  spazi  necessari  all'organizzazione degli  eventi  non comporta una 
diminuzione di entrate  rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2024;

• l'Ente  si  ritiene  manlevato  da  qualsivoglia  responsabilità  per  eventuali  danneggiamenti  alle  
strutture o ad altro, che si potrebbero verificare nello svolgimento delle iniziative e nelle fasi di  
allestimento/disallestimento degli eventi e delle iniziative; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 9 di 12



2) di  accogliere le proposte e i programmi di massima degli eventi a seguito elencati e di approvare 
le modalità di collaborazione con le Associazioni organizzatrici,  per quanto dettagliatamente  
esposto in premessa:

• #CATTOLICA-SUMMERFEST, area verde presso l’Acquario di Cattolica, 14/15 giugno 2024 
-  Live Show + Meet&Greet dei diEFFE BROS - Talk Show + Meet&Greet di SpaceFamily;

•  Toys Center SUMMER VILLAGE,  INTEGRALE, Piazza Santi e Paolo 9 – 21049 Tradate 
(VA) – P.Iva 03898800127 - evento dedicato ai bambini e ragazzi che si svolgerà dal 13 al 16 
giugno 2024 in Piazza Primo Maggio,  piazzetta  adiacente  e spiaggia  libera retrostante hotel 
Kursaal;

• Europei di Calcio  – Sportland Travel Srl, Via Antonio Vivaldi 1/D – 47841 Cattolica (RN) – 
P.Iva 04479450507, Piazza Primo Maggio il 15 giugno 2024 dalle ore 20.30 all ore 22.50 per la  
diretta della partita di Calcio Italia – Albania; 

• “PaneBurro&Burattini”  ARCIPELAGO RAGAZZI Aps, Via Puglie n. 49 – 47853 Coriano 
(RN) – P.Iva 03258060403, Piazza del Tramonto - Spettacoli di Burattini:   lunedì 17 giugno 
2024 Burattinificio Mangiafuoco – LA FIABA DEL NASO D’ARGENTO, lunedì 15 luglio 
2024 Teatrino di  Puck – LA GRANDE VARIETA’ e lunedì 19 agosto 2024 I Burattini  di 
Mattia – FAGIOLINO PESCATORE;

• 10^ CENA DEL MARE -  AGEOP Ricerca  Odv, Via Massarelli 11 – 40138 Bologna – C.F. 
91025270371, sede di Cattolica, 19 luglio 2024 Piazza del Tramonto e Spiagia libera adiacente. 
Cena per raccolta fondi a sostegno delle attività della Associazione;

• Gara ciclistica fuoristrada riservata alla categoria Giovanissimi - età dai 6 ai 12 anni -  
A.S.D.  Velo  Club  Cattolica,  Via  E.Romagna  n.  67  –  47841  Cattolica  (RN)  .  CF  e  P.Iva 
03573510405, Ciclodromo Volturno e Parco della Pace – 7 luglio 2024;

• Esposizione auto-moto d’epoca - CLUB AMICI auto moto storiche di Cattolica, Via Bovio nel 
tratto tra Piazza Nettuno e Piazza Primo Maggio tutti i venerdì sera dalle ore 20.30 alle ore  
24.30 circa dal 7 di luglio al 6 settembre 2024;

• Manifestazione  aerea -  AERO  CLUB  Ancona  –  Via  Aeroporto  snc  -  60015  -  Falconara 
Marittima (AN) - C.F./P.I.  00397760422 -  4 agosto 2024 dalle ore 15.30 al tramonto nella 
spiaggia libera zona sud – Porto;

• Mercatino estivo dei bambini - Piazza Mercato - Polisportiva SPORTINMENTE Asd-aps, Via 
Del  Partigiano,  4  –  Cattolica  (RN)  – C.F.  91152240403,  tutti  i  venerdì  dal  14  giugno al  6 
settembre 2024 (13 serate);

3) di dare atto che l’importo del contributo assegnato di € 1.500,00 ad ARCIPELAGO RAGAZZI 
Aps, Via Puglie n. 49 – 47853 Coriano (RN) – P.Iva 03258060403  sarà impegnato con atto 
successivo al presente dall’Ufficio di competenza;

4) di precisare che sarà concesso ad A.S.D. Velo Club Cattolica quanto richiesto ad eccezione dei 
bagni chimici e delle transenne in quanto detto materiale è impegnato per la data richiesta, in 
altri eventi organizzati dal Comune di Cattolica;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 10 di 12



5) di mandato al dirigente del Settore 1, competente per le manifestazioni e gli eventi, di dettagliare  
gli accordi e i reciproci diritti e doveri dell'Amministrazione e delle Associazioni, in relazione 
alle iniziative di cui sopra;

6) di ribadire che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate  
rispetto  a  quanto  previsto  per  l'anno  finanziario  2023  e  che  l'Ente  sarà  manlevato  da 
qualsivoglia  responsabilità  per  eventuali  danneggiamenti  alle  strutture  o  ad  altro,  che  si 
potrebbero  verificare  nello  svolgimento  delle  iniziative  in  programma  e  nelle  fasi  di  
allestimento/disallestimento degli eventi; 

7) di demandare ai Competenti Uffici, l'esecuzione di tutti gli adempimenti relativi e conseguenti al 
presente provvedimento;

8) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Attività Economiche – 
SUAP,  Bilancio,  Affari  generali,  Turismo  -  Sport  e  Manifestazioni,  Polizia  Municipale, 
Manutenzioni e Decoro Urbano;

9) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 11 di 12



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  74 del 30/05/2024             Pag. 12 di 12


